
 

 
 

LIETUVOS KINO CENTRO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SPECIALIZUOTO TEMINIO TELEVIZINIO DOKUMENTINIO 

FILMO GAMYBOS DARBŲ PROJEKTŲ KONKURSO, SKIRTO 

MIKALOJAUS KONSTANTINO ČIURLIONIO 150-OSIOMS GIMIMO 

METINĖMS, PASKELBIMO 

  
2024 m. vasario 13 d. Nr. V-33 

 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Parengiamųjų filmo ir gamybos darbų projektų valstybinio finansavimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. ĮV–

248, 7 ir 8 punktais, Lietuvos kino centro prie Kultūros ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2012 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. ĮV-320, 10.3 ir 17.5 punktais ir 

planuodamas prisidėti prie Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 150-ųjų gimimo metinių minėjimo 

nacionaliniu ir tarptautiniu mastu 2024−2025 metų plano įgyvendinimo,  

1. T v i r t i n u skelbimą dėl Lietuvos kino centro prie Kultūros ministerijos skelbiamo 

specializuoto teminio televizinio dokumentinio filmo gamybos darbų projektų konkurso, skirto 

Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms (pridedama).  

2. N u s t a t a u, kad paraiškos valstybiniam finansavimui gauti priimamos iki 2024 m. kovo 29 

d. imtinai. 

3. P a v e d u Filmų sklaidos, informacijos ir paveldo skyriui paskelbti šiuo įsakymu tvirtinamą 

skelbimą Lietuvos kino centro interneto svetainėje ne vėliau kaip 2024 m. vasario 14 d.  

4. N u s t a t a u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio 

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka – Lietuvos administracinių 

ginčų komisijai, adresu Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius, ar Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka – Vilniaus apygardos administraciniam teismui, adresu 

Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius, per vieną mėnesį nuo šio įsakymo paskelbimo dienos Lietuvos 

kino centro prie Kultūros ministerijos interneto svetainėje adresu www.lkc.lt. 

 

Direktorius       Laimonas Ubavičius 

 

http://www.lkc.lt/


                                                                                   

        PATVIRTINTA 

                                                                                       Lietuvos kino centro 

                                                                                       prie Kultūros ministerijos direktoriaus 

                                                                                       2024 m. vasario 13 d. įsakymu Nr. V-33     

 

 

 

Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos skelbia specializuotą teminį televizinio 

dokumentinio filmo gamybos darbų projektų konkursą, skirtą Mikalojaus Konstantino 

Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms 

 

 

Specializuotam teminiam konkursui priimamos tik televizinio dokumentinio filmo gamybos darbų 

kategorijos projektų paraiškos. Teikiant paraiškas privaloma atsižvelgti į tai, kad organizuojamas 

konkursas yra skirtas M. K. Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms paminėti. Teikiami konkursui 

televizinio dokumentinio filmo gamybos darbų projektai privalo numatyti originalius sprendimus, 

idėjas ir temas, kurie sukurtame filme atskleistų M. K. Čiurlionio asmenybę ir jo kūrybą, užtikrintų 

kuo platesnę informacijos apie šią sukaktį sklaidą.   

 

Numatyta paskirstyti šiam specializuotam teminiam konkursui suma – ne daugiau kaip 40 000 EUR.  

 

Bus atrinkti ir finansuoti du televizinio dokumentinio filmo gamybos darbų projektai, surinkę 

daugiausia ekspertų vertinimo balų.  

 

Pagal Taisyklių (žiūr. nuorodą žemiau) 43.25 papunktį, kiekvieno iš projektų didžiausia galima 

finansavimo suma - ne daugiau kaip 20 000 EUR. 

 

Projektams keliami specialūs laiko terminų reikalavimai: 

• užbaigti (pagaminti įrašą, tinkamą filmui kokybiškai atgaminti ir tiražuoti, jį parodyti 

ekspertų komisijai, kuri priims sprendimą dėl filmo užbaigimo) televizinį dokumentinį 

filmą ne vėliau kaip iki 2025 m. spalio 1 d.; 

• užtikrinti, kad nacionalinė filmo premjera įvyktų ne vėliau kaip iki 2025 m. gruodžio 

31 d. 

 

Šie reikalavimai taikomi atsižvelgiant į M. K. Čiurlionio 150-ųjų gimimo metinių datą. 

 

Lietuvos kino centras šį konkursą organizuoja planuodamas prisidėti prie Mikalojaus Konstantino 

Čiurlionio 150-ųjų gimimo metinių minėjimo nacionaliniu ir tarptautiniu mastu 2024−2025 metų 

plano įgyvendinimo. Tikslinį finansavimą konkurso organizavimui skyrė Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerija.  

 

Konkursas organizuojamas vadovaujantis Parengiamųjų filmo ir gamybos darbų projektų 

valstybinio finansavimo taisyklėmis (toliau – Taisyklės), tad paraiškos turi būti teikiamos laikantis 

šių Taisyklių reikalavimų (III skyrius „Bendrieji reikalavimai paraiškoms“ ir IV skyrius „Specialieji 

reikalavimai paraiškoms“). Paraiškų administracinės atitikties vertinimas, paraiškų vertinimas ir 

svarstymas ekspertų komisijoje, lėšų skyrimas, atsiskaitymas už skirtą finansavimą bus vykdomi 

pagal Taisyklėse išdėstytą tvarką ir šiame skelbime numatytus reikalavimus 

 

Taisykles, paraiškų, sąmatų, finansavimo plano ir kitas formas rasite čia: 

https://www.lkc.lt/finansavimas/parengiamuju-ir-gamybos-darbu-finansavimas  

 

https://www.lkc.lt/finansavimas/parengiamuju-ir-gamybos-darbu-finansavimas


Paraiškas finansavimui gauti gali teikti fiziniai asmenys, vykdantys Lietuvoje registruotą 

individualią filmų gamybos veiklą pagal pažymą (EVRK kodas 59.11), ir juridiniai asmenys, kurių 

viena iš pagrindinių veiklos sričių yra filmų gamyba, išskyrus televizijos programų transliuotojus.  

 

 

Paraiškos, pasirašytos saugiu elektroniniu parašu, turi būti teikiamos elektroniniu būdu 

Lietuvos kino centro el. pašto adresu: info@lkc.lt. 

 

 

Paraiška, jos priedai bei pridedami dokumentai turi būti pateikiami kaip 1 byla ADOC arba PDF 

formatu, pasirašyta saugiu elektroniniu parašu. Siunčiamos bylos dydis neturi viršyti 25 MB. 

  

Paraiškos priimamos iki 2024 m. kovo 29 d. (penktadienio) imtinai.  

 

Paraiškas registruoja administratorė Greta Narimanidzė, el.p.: g.narimanidze@lkc.lt. 

 

Konsultacijos paraiškų pildymo klausimais bus vykdomos nuotoliniu būdu nuo kovo 12 d. iki kovo 

29 d. imtinai šiais laikais:  

 

pirmadieniais-ketvirtadieniais nuo 14:30 iki 16.30 val.; 

penktadieniais nuo 13.00 val. iki 15.00 val. 

 

 

Dėl paraiškų pildymo nuotoliniu būdu konsultuoja Filmų gamybos skyriaus patarėjas 

Deimantas Saladžius tel. +370 658 68 822, el.p.: d.saladzius@lkc.lt; 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@lkc.lt
mailto:g.narimanidze@lkc.lt
mailto:d.saladzius@lkc.lt

